
2 

skiemu w Solcu powiatu iłżeckiego, - Józefowi 
Bednarczykowi w Iłży województwa kieleckie
go, - Józefowi Bejmowi we Włoszczowej woje
wództwa kieleckiego, - Antoniemu Bosowi w 
Brzozówce powiatu stopnickiego, - Janowi Boż
kowi w Kołaczkowicach powiatu stopnickiego, -
Kon!>tantemu Bryle w Brodach powiatu stopnic
kiego, - Teofilowi Bysiewskiemu we Włoszezo
wej, - Ignacemu Chudeckiemu w Stopnicy woje
wództwa kieleckiego, - Zofii Chudobskiej we 
Włoszczowej, - Zygmuntowi Chudzikowskiemu 
w Iłży województwa kieleckiego, - Władysławo
wi Cieślakowi w Niedarczowie Dolnym powiatu 
iłżeckiego, - Joachimowi C'luyło w Tarłowie po
wiatu iłżec'kiego, - WaleriiFranciszce CzeTnic
kie) w Olkuszu województwa kieleckiego, - Sta
nisławowi Czerwikowi w Skale powiatu olkuskie
go, - Antoniemu Czuhakowi w Błazinach powia
tu iłżeckiego, - Mariannie Derlatce w Prendoci
nie powiatu iłżeckiego, - Andrzejowi Długoszo
wi w Osinach powiatu stopnickiego, - KacprO'wi 
Długoszowi w Gackach powiatu sto;pnickiego, -
Antoniemu Domańskiemu w Iłży województwa kie
leckiego, - Franciszkowi DO'rywalskiemu w Se
ceminie powiatu włoszczowskiego, - ApoHnare
mu Dzicrzgowskiemu w Ostrowcu Świętokrzyskim 
powiatu opatowskiego, - Leokadii Fahiańskiej w 
Pilicy powiatu olkuskie.go, - StanisławO'wi Fa
biańskiemu w Pilicy powiatu olkuskie,go, - Jano
wi Fałdzie w Sławikowie powiatu olkuskiego, -
FranciszkO'wi FitcekO'wi w Sosnowcu, - Micha
łO'wi Giepardzie w Wierzbniku powiatu iłżeckie
go, - Stefanowi Głowniakowi w Pacanowie po
wiatu stopnickiego, - Józefowi Grabowskiemu w 
Goleniowym ,powiatu włoszczowskiego, - Fran
ciszkowi GraniakO'wi w Olkuszu województwa kie
leckiego, - Franciszkowi Grzywaczowi w Wierz
bniku powiatu ' Hżeckiego, - Janowi GrzywaczO'-
wi w Zakrzówku powiatu iłżec'kiego, - Kazimie
rzO'wi JanuSO'wi w Kluczewsku powiatu włosz
czowskiego, WładysławO'wi Jasztalowi w 
,Wierzbnikupowiatu Hżeckiego, - Franciszkowi 
Kabale w Seceminie powiatu włoszczowskiego,
l\Vładysławowi Kaczkowskiemu we Włoszcw
wej, - MarcinO'wi Kaliciakowi w Sosnowcu, -
JózefO'wi K8.ni w Stykowie powiatu iłżeckiego, -
Eleonorze Klamczyńskiej w Wierz:bniku powiatu 
iłżeckiego, - WładysławO'wi Kobrynowi w Szy
dłowie powiatu stopnickie,go, - StanisłaWOwi Ko
bylarzowi w Jasielicu .powiatu iłżeckie,go, - Wła
dysławowi KO'łodziejowi w Prędocinie powiatu ił
żeckiego, - HenrykO'wi Kordaszewskiemu w So
snowcu, - Janowi Kostrzewskiemu w Ostrowcu 
Swiętokrzyskim powiatu opaŁowskiego, - PiO'tro
wi KO'ścielnickiemu w Seceminie powiatu włosz
czowskiego, - JózefO'wi Kotuiskiemu we Włosz
czowei województwa kieleckiego, - Wandzie 
Marii Kowalskiej w Olkuszu województwa kielec
kiego, - LudwikO'wi Knappe w Sławkowie powia
tu olkuskiego, - Władysławowi KoziełO'wi w Sta
nowiskach powiatu włoszczowskiego. - StefanO'
wi KrawczykO'wi w Ogrodzieńcu powiatu olkus
kiego, - JanO'wi Kucybale w Sosnowcu, - PiO'
trowi CelestynO'wi Ku1ińskiemu w Gackach powia
tu stOipniekiego, - Michałowi KumO'rO'wi w Bro
ninie powiatu stopnickiego, - Józefowi Kuźdubie 
w Jasieńcu powiatu Hżeckiego, - PiotrO'wi Kwiat
kowskiemu w Wójczy powiatu stopnickiego, -
BolesławO'wi Kwietniewskiemu we Włoszcz.owej 
województwa kieleckiego, - KazimierzO'wi Lenko 
w Jangrocie powiatu olkuskiego, - Szczepanowi 
LigO'rowskiemu w Szczekocinach powiatu włosz
czowskiego, - Stanisławowi K~tce-LipniakO'wi 
w Brygidowie powiatu włoszczowskiego, - Ma
riannie Laskawiec w Olkuszu w01ewództwa kie
leckiego, - StefanO'wi LękO'wi w Łuhnicach po
wiatu stopnickiego, - JanO'wi Lojkowi w Lipsku 
powiatu iłżeckicgo, - Pelagii LeO'kadii MajerO'wej 
w Olkuszu województwa kieleckie,go, - Wincen
temu Majce w Sosnowcu, - StanisławO'wi Marcin
kO'wskiemu we Włoszczowei województwa kielec
kiego, - JanO'wi Massalskiemu w Sławkowie po
wiatu olkuskiego, - PiO'trO'wi Mesjaszowi w 
Chrząstowie powiatu włoszczowskiego, - Mar
kO'wi Mędrekowi w Olkuszu województwa kielec
kiego, - Marcelemu Migdalskiemu w Rudniku po
wiatu opatowskiego, - Henrykowi Miśkiewiczowi 
w Sosnowcu, - StanisławO'wi Myszce w Błazi
nach powiatu iłżeckiego, - Wawrzyńcowi Nowa
kO'wi w Rzepinie powiatu iłżeckiego, - Antonie
mu Ochyńskiemu w Iłży województwa kieleckie
go, - Janowi Orczykowskiemu w Seredzicacn 
powiatu iłżeckiego, - Andrzejowi Orłowi w Bła
zinach powiatu iłżeckiego, - AdamO'wi Osojcy w 
Kostusinie powiatu iłżeckiego, - Józefowi Pasie
ce we Włoszezowej województwa kieleckiego, -
Józefowi Pasierbowi w Pilicy powiatu olkuskie
go, - Stefanowi Pilichowskiemu w Sułkowie po
wiatu włoszczowskiego, - Mikołajowi Płoszajowi 
w Sosnowcu, - Janowi Ponicwierskiemu w Sto
pnicy województwa kieleckiego, - Bolesławowi 
PO'śpiechO'wi w Seceminie powiatu włoszczowskie
go, - JózefO'wi Pyrzowi w Skolnikach Małych po
wiatu stopnickiego, - AndrzejO'wi Rajcy w Pę
czelicach powiatu stopnickicgo,-Ignacemu RajkO'
wi w Dołowatce powiatu włoszczowskiego,-JanO'
wi Rajtarowi w Folwarkach powiatu stopnickie
go ,-Joannie Janinie RyszkO'wiczO'wej w Pilicy po
wiatu olkuskiego,-JanO'wi SajurO'wi w Kiełczynie 
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powiatu opatowskiego,-Andrzejówi SchabO'wskie
mu w Wierz-bniku powiatu iłżeckiego, - Piotrowi 
Sępiołowi w Iłży województwa kieleckiego, -
StanisławO'wi Sierudze w Podlesiu powiatu sto
pnickiego, - Michałowi Skibie w Koniemłotaoo 
powiatu sŁopnickiego, - PiotrO'wi Siudekowi w 
Sosnowcu, - RO'mualdowi SkO'rupie w Sosnow
cu, - FranciszkO'wi Skrzekowi w Ostrowcu Swię
tokrzyskim powiatu opatowskiego, - FranciszkO'
wi SkrzeltOwi w Dziurkowie powiatu iłżeckiego,
Amelii Skwarze w 'Ostrowcu Swiętokrzyskim 
powiatu opatowskiego, - Ignacemu Słusznia
"{Owi w Olkuszu województwa kieleckiego, -

. :piotrO'wi Smędrze w Biechowie powiatu sto
pnickiego, - Antoniemu Stępieniowi wOpatowie 
woje:wództwa kieleckiego, - Janowi Stępieniowi 
w Służowie powiatu stopnickiego, - MikO'łajowi 
StraszakO'wi w Sosnowcu, - Agnieszce Strojnie 
w Kurozwękach województwa kieleckiego, - An
toniemu. Struskiemu w Kuzkach powiatu włosz
czowskiego, - SzczepanO'wi StyczeniO'wi w Ślad
'kowie Dużym powiatu sioipnickiego, - MichałO'wi 
Sulimie w Ciepielowie powiatu iłżeckiego, - Jó
zefO'wi Świtowi w Łagiewnikach powiatu stopnic
kiego, - Helenie Szaban w Opatowic wojewódz
twa kieleckiego, - KarO'lowi Szl~hetce w Iłży 
województwa kieleckie,go, - Jakubowi Szybie w 
Pilicy powiatu olku'skiego, - Feliksowi Władysła
wowi Szymańskiemu w Iłży województwa kielec
kiego, - Ignacemu SzymonkO'wi w Olkuszu woje
wództwa kieleckiego, - AleksandrOwi Mariano
wi TOipolskiemu w Pierzchnicy powiatu stopnickie
go, - WładysławO'wi Tuiakowi w Grzy:bowie po
wiatu stopnickie.go, - ZO'fii Józefie Urasińskiej w 
Olkuszu województwa kieleckiego, - BO'lesławo
wi Wałows1demu we Włoszezowej województwa 
kieleckiego, - Władysławowi Wąsali we 
Włoszczowej województwa kieleckiego, - Jano
wi Wariasowi wOpatowie woiewództwa kielec
kiego, - Janowi Więckowskiemu, w Krasocinie 
powiatu wloszczowskiego, - Stanisławowi Wil
kO'wi w Sosnowcu, - MarianO'wi Winiarskiemu 
w Ostrowcu Świętokrzyskim powiatu opatowskie
go, - JózefO'wi Woźniakowi w Szczytnikach po
wiatu stopnickiego, - Stanisławowi WoźniakO'wi' 
w Seceminie powiatu włoszczowskie,go, - Fran- , 
ciszkO'wi Wróblowi w Rzeczniowie powiatu iłżec
kiego, - Ludwikowi Wydmańsldemu w Pilicy po
wiatu olkuskiego, - Piotrowi Zacłonie w Ry
czówku powiatu olkuskiego, - Franciszkowi Zie
IO'nce w Olkuszu województwa kieleckiego, -
StanisławO'wi Ziółkowskiemu w Kroczowie Mniej
szym powiatu iłżeckiego, - JózefO'wi Zydeko,wi 
w Palonkach powiatu stopniekiegoj 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 

dróżnikom: 

Antoniemu Cyganowi w Grzybowie powiatu sto
pniekiego, - Stanisławowi Jagodzińskiemu w Ku
rozwękach powiatu sŁopuickieg,o, - PawłO'wi Joń
czykowi w Bolesławie powiatu olkuskiego, - Jó
zefowi Jurdze w Zarnowicach powiatu olkuskie
go, - JózefO'wi Kowalczykowi w Pilicy powiatu 
olkuskiego, - WiktO'rowi Koźlickiemu vel KoziO'
łowi w Koczycach powiatu olkuskiego, - Kazi
mierzowi Lewandowskiemu w Zahcu powiatu sto
pniekiego, - Janowi Kantemu Małysie w Sułoszo
wej powiatu olkuskiego, - Ja.'lowi PiO'trowi Nat
kańcowi w Siennicznie powiatu olkuskiego, - Flo
rianO'wi NO'wickiemu w Swiniarach powiatu sto
pnickiego, - JanO'wi Oskardowi w Biechowie po
wiatu stopnickiego, - Wincen.temu Pasternakowi 
w Śladkowie Małym powiatu sŁopnickiego, - Ma
ciejowi SkaiskJemu w Zarzeczu powiatu olkuskie
go, - Stanisławowi Salwie w Pilicy powiatu ol
kuskiego, LazarzO'wi WelO'nO'wi w Kroczy
each powiatu olkuskiego, - JózefO'wi WO'lniakO'
wi w Olkuszu województwa kieleckiego. 

W:ars,zawa, dnia 12 sierpnia 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów: 
'(-l SłaUJoj Składkowski. 

---0001---

354, 

O B W I E S Z C Z E N I E, 
MINISTRA PRZEMYSLU I HANDLU 

z dnia 28 lipca 1938 r. 

wydane w PO'rO'zumieniu z Ministrem Skarbu 
Q zmianie wykazu instytucyj uprawnionych dO' 
wydawania zaświadczeń eksPO'rtowych, wymie
nionych w § 3 rO'zPO'rządzenia z dnia 25 paździer
nika 1934 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie 

niektórych tO'warów. 

, W wykonaniu § 5 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 25 października 1934 r. w porożu
mieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rol
nictwa i Reform Rolnych w sprawie zwrotu cła 
przy wywozie niektórych towarów (Dz. U. R. P. 
Nr 96, poz. 883) 'ustalam co następuje: 

Nr 186. 

W obwieszczeniu Ministra Przemysłu i Han
dlu z dnia 14 lipca 1937 r. w porozumieniu z Mini
strem Skarbu o .. wykazie instytucyj uprawnionych 
do wydawania zaświadczeń eksportowych, wy
mienionych w § 3 rozporządzenia z dnia 25 paź
dziernika 1934 r. w sprawie zwrotu cła przy wy
wozie niektórych towarów (Monitor Polski z 
1937 r. Nr 166, poz. 279) zmienia się wykaz tych 
instytucyj przez skreślenie przy liczbie porządko
wej 9 nazwy instytucji: "Sekcja Eksportowa Pol
skiego Przemysłu Ryżowego w Krakowie" i wpi
sanie na to miejsce nazwy uprawnionej instytucji: 
"Polsko-Gdański Przemysł Ryżowy w Krakowie", 

Minister Przemysłu i Handlu: 
(-) Antoni Roma:n. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

--000-

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

W poniedziałek, dnia 15 b. m., po powrocie 
P. Prezydenta Rzeczypospolitej prąf. Ignacego 
Mościckiego z Laurany odwiedził Go w Spale 
P. Marszałek Edward Smigły-Rydz. 

P. Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 
Mościcki przyjął w dniu wczorajszym na Zamku 
Królewskim w obecności P. Marszałka E. Smigłe
go-Rydza P. Prezesa Rady Ministrów gen. F. Sła
woja Składkowskiego i P. Wiceprezesa Rady Mi
nistrów inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego, którzy 
referowali o bieżących pracach Rządu. 

---0'00'1---

Z MinisfersŁwa Komunikacji. 

W dn. 18 b. m. upływa tennin ważności ulgi 
871

/2 proc. dla dzieci do lat 14, stosowanej przez 
P. K. P. Podobnie jak w zeszłym roku, dzieci ko
rzystają masowo z dobrodziejstw znacznej zniżki. 
Dziennie koleje państwowe przewożą kilkadzie~ 
siąt tysięcy młodych podróżnych. 

Z Głównego Urzędu Statystycznego. 

Stan zasiewów głÓwnych zbóż oraz ziemnia
ków, cstalony na podstawie 4.100 sprawozdań ko
respondentów rolnych Gl. U. Stat., przedstawiał 
się w dniu 15 lipca rb . przeciętnie dla całej Polski 
w stopniach kwalifikacyjnych następująco (pierw
sza liczba w nawiasie oznacza stan zasiewów w 
dniu 1 lipca rb., druga - przeciętną lipcową za 
ostatnie W-lecie 1928-1937): pszenica ozima 3,7 
(3,8-3,4). żyto ozime 3,7 (3,6-3,3), pszenica jara 
3,2 (3,2-3,3), jęczmień jary 3,2 (3,2-3,3), owies 
3,2 (3,1-3,2), ziemniaki 3,4 (3,2-3,3). 

Stan zasiewów w porównaniu do szacunku 
z dnia 1 lipca rb. pozostałnaogół prawie bez 
zmian, jedynie nieco większa poprawa uwidoczni
ła się w ziemniakach. Stan niższy od średniego 
notowano tylko w woj. nowogródzkim i poleskim 
dla zbóż jarych. 

Pierwsza połowa lipca odznaczała się w ca· 
łym kraju częstymi i obfitymi opadami, które do
datnio wpłynęły na stan zasiewów jarych i oko
powych, zwłaszcza w województwach objętych 
suszą. Gwałtowne jednak deszcze spowodowały 
w wielu miejscowościach wyleganie zbóż, co 
stwierdziło 51 % korespondentów rolnych. Naj
większą ilość informacyj o znacznym wyleganiu 
nadesłano z woj. południowych i wołyńskiego 
(prawie połowa korespondentów)j w pozostałych 
województwach wyleganie określono jako nie
znaczne. 

Burze i grady w tym czasie wyrządziły w po
lu i sadach tylko lokalne straty. Najwięcej sto
sunkowo szkód stwierdzono w woj. południowych 
(z wyjątkiem woj. stanisławowskiego), oraz wi~ 
leńskim i kieleckim (od 10 do 17 % odpowiedzi). 

Warunki pomyślne dla wcześniejszego roz· 
poczęcia żniw stwierdziło 57 % korespondentów 
rolnych; 28% informowało o warunkach lliepo
myślnych, a 15% o tym, że żniw jeszcze nie roz
poczęto (głównie w woj. północnych). Najwię
cej odpowiedzi (od 31 % do 47 %) o niepomyśl
nych warunkach było z woj. warszawskiego, łódz-


